
 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ  

«О водоснабжении и водоотведении, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 05 сентября 2013 г. № 782 «О схемах водоснабжения 

и водоотведения», Законом Пермского края от 13 декабря 2023 г. № 268-ПК 

«О перераспределении отдельных полномочий между органами местного 

самоуправления Пермского муниципального округа Пермского края 

и органами государственной власти Пермского края», постановлением 

Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. № 630-п «Об утверждении 

Положения о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства  

и благоустройства Пермского края», письмами Администрации Пермского 

муниципального округа от 26 февраля 2025 г. № 299-2025-02-05исх-500,  

от 27 февраля 2025 г. № 299-2025-02-05исх-520 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Схему водоснабжения и водоотведения Кондратовского 

сельского поселения Пермского района Пермского края на период с 2014 г.  

до 2032 г. (актуализация на 2022 год), утвержденную постановлением 

Администрации Кондратовского сельского поселения от 16 декабря 2022 г.  

№ СЭД-2022П-01-04-221 следующие изменения: 

1.1. в томе 1: 

  

О внесении изменений в Схему 
водоснабжения и водоотведения 
Кондратовского сельского 
поселения Пермского района 
Пермского края на период с  
2014 г. до 2032 г. (актуализация 
на 2022 год), утвержденную 
постановлением Администрации 
Кондратовского сельского 
поселения от 16 декабря 2022 г.  
№ СЭД-2022П-01-04-221 

Документ создан в электронной форме. № 24-04-01-04-87 от 12.03.2025. Исполнитель: Куркин М.Евг.
Страница 1 из 7. Страница создана: 11.03.2025 16:49



 

  

2 

1.1.1. таблицу 22 пункта 1.4.1 дополнить строками 38,39 следующего 

содержания: 
« 
№п

/п 

Вид работ Срок 

выполнения 

38 Реконструкция участка сети водоснабжения по ул. Водопроводная от ВК 195 

до проектируемой камеры застройщиком 234,5 м. (2DN300) 

2025 

39 Реконструкция участка сети холодного водоснабжения по ул. Шоссейная в 

д. Кондратово Пермского муниципального округа Пермского края от ВК158 

до ВК192 с увеличением диаметра трубы с 160 мм до 300 мм, материалом 

ПНД, протяженностью 785,66 м/п 

2026 

»; 

1.1.2. в абзаце втором пункта 1.6.1: 

1.1.2.1. цифры «501 235,574» заменить цифрами «521 517,063»; 

1.1.2.2. цифры «81 035,574» заменить цифрами «101 317,063»; 

1.1.3. в таблице 23 пункта 1.6.2: 

1.1.3.1. дополнить строками 38, 39 следующего содержания:  

« 
38 Реконструкция участка 

сети водоснабжения по ул. 

Водопроводная от ВК 195 

до проектируемой камеры 

застройщиком 234,5 м. 

(2DN300) 

8803,62 - - 8803,62 - - - 

39 Реконструкция участка 

сети холодного 

водоснабжения по ул. 

Шоссейная в д. 

Кондратово Пермского 

муниципального округа 

Пермского края от ВК158 

до ВК192 с увеличением 

диаметра трубы с 160 мм 

до 300 мм, материалом 

ПНД, протяженностью 

785,66 м/п 

11 477,87 - - - 11477,87 - - 

»; 

1.1.3.2. позиции: 

« 
Итого по 
водоснабжению:  

501235,574  12974,00 14647,31  22493,86  24084,95 500,00  426333,46  

Итого по 
водоснабжению 
без учета п. 33  

81035,574  12974,00 14647,31  22493,86  24084,95  500,00  6333,46  

» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Документ создан в электронной форме. № 24-04-01-04-87 от 12.03.2025. Исполнитель: Куркин М.Евг.
Страница 2 из 7. Страница создана: 11.03.2025 16:49



 

  

3 

Итого по 

водоснабжению 

521517,063 12 974,00 14647,31 31499,48 35562,82 500,00 426333,46 

 

Итого по 

водоснабжени

ю без учета 

п. 33 

101317,063 12 974,00 14647,31 31297,48 35562,82 500,00 6335, 46 

»; 

1.2. в томе 2: 

1.2.1. таблицу 11 пункта 1.4.2 дополнить строками 15, 16 следующего 

содержания: 

 « 
15 Реконструкция канализационного колодца № 150 

(КК150) по ул. Садовое кольцо д. Кондратово 

Пермского муниципального округа Пермского 

края, с установкой решетки для улавливания 

крупного мусора  

2026-2030 гг. 

16 Реконструкция участка сети водоотведения по ул. 

Водопроводная д. Кондратово Пермского 

муниципального округа Пермского края от КК314 

до проектируемого КК8 длиной 120,4 м., 

диаметром 250 мм, материалом ПНД 

2026-2030 гг. 

»; 

1.2.2. в пункте 1.6: 

1.2.2.1. в таблице 13: 

1.2.2.1.1. дополнить строками 15, 16 следующего содержания: 

« 
15 Реконструкция 

канализационного колодца 

№ 150 (КК150) по ул. 

Садовое кольцо д. 

Кондратово Пермского 

муниципального округа 

Пермского края, путем 

установки решетки для 

улавливания крупного 

мусора 

1000,00 - - - 1000,00 

16 Реконструкция участка сети 

водоотведения по 

ул. Водопроводная 

д. Кондратово Пермского 

муниципального округа 

Пермского края от КК314 

до проектируемого КК8 

длиной 120,4 м., диаметром 

250 мм, материалом пластик 

8901,86 - - - 8901,86 

»; 

Документ создан в электронной форме. № 24-04-01-04-87 от 12.03.2025. Исполнитель: Куркин М.Евг.
Страница 3 из 7. Страница создана: 11.03.2025 16:49



 

  

4 

 1.2.2.1.2. позиции: 

« 
Итого по водоотведению с учетом 

реконструкции мероприятия по 

варианту 1 (п. 7.1)  

112 833,774  908,00  4840,00  6076,00 101009,774  

Итого по водоотведению с учетом 

реконструкции мероприятия по 

варианту 2 (п. 7.)  

460167,652  908,00  4840,00  6076,00 448343,652 

» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Итого по водоотведению с учетом 

реконструкции мероприятия 

по варианту 1 (п.7.1) 

112 833,774 908,00 4 840,00 6 076,00 101009,774 

Итого по водоотведению с учетом 

реконструкции мероприятия 

по варианту 2 (п.7) 

470 069,512 908,00 4840,00 6076,00 458245,512 

»; 

1.2.2.2. абзац: 

 «Общая стоимость мероприятий по реализации Схемы водоотведения по 

варианту 1 составила 112833,774 тыс. руб., по варианту 2 составила 460167,652 

тыс. руб.» 

заменить абзацем следующего содержания: 

«Общая стоимость мероприятий по реализации Схемы водоотведения  

по варианту 1 составила 112 833,774 тыс. руб., по варианту 2 составила 

470 069,512 тыс. руб.». 

2. Отделу развития коммунальной инфраструктуры управления 

региональных программ и организации бюджетного процесса Министерства 

жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Пермского края 

обеспечить опубликование настоящего приказа в течение 15 дней 

в соответствии с Порядком опубликования правовых актов губернатора 

Пермского края, Правительства Пермского края, председателя Правительства 

Пермского края, Администрации губернатора Пермского края, исполнительных 

органов государственной власти Пермского края, организации опубликования 

законов Пермского края, утвержденным указом губернатора Пермского края 

от 14 декабря 2021 г. № 170 и с соблюдением требований Федерального закона 

от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях 

и о защите информации». 

3. Рекомендовать Администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края в течение 15 дней со дня утверждения настоящего приказа 

разместить его на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 

Документ создан в электронной форме. № 24-04-01-04-87 от 12.03.2025. Исполнитель: Куркин М.Евг.
Страница 4 из 7. Страница создана: 11.03.2025 16:49



 

  

5 

сети Интернет с соблюдением требований Федерального закона от 27 июля 

2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации».  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Министр                            Н.В. Киселева 
 

Документ создан в электронной форме. № 24-04-01-04-87 от 12.03.2025. Исполнитель: Куркин М.Евг.
Страница 5 из 7. Страница создана: 11.03.2025 16:49



Документ создан в электронной форме. № 24-04-01-04-87 от 12.03.2025. Исполнитель: Куркин М.Евг.
Страница 6 из 7. Страница создана: 11.03.2025 16:49



Документ создан в электронной форме. № 24-04-01-04-87 от 12.03.2025. Исполнитель: Куркин М.Евг.
Страница 7 из 7. Страница создана: 11.03.2025 16:49


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

